
   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Contenido
1 1 2 An Inicio del identificador de modelo y página. <T
2 3 3 Num Modelo. 220
3 6 2 An Página. 01
4 8 1 An Letra 0
5 9 2 Num Hoja 00
6 11 1 An Fin de identificador de modelo y página. Constante ">". >
7 12 1 An Indicador de página complementaria. (Admite 99 complementarias)* [' ',C]
8 13 3 Num Número de orden de la página complementaria
9 16 5 An RESERVADO PARA LA ADMINISTRACIÓN <blancos>

10 21 8 Num Período Impositivo - Fecha de inicio. {PI_fecha_inicio} (AAAAMMDD)
11 29 8 Num Período Impositivo - Fecha final. {PI_fecha_final} (AAAAMMDD)
12 37 1 Num Tipo de ejercicio.{Tipo_Eje}
13 38 9 An Identificación - NIF. {Iden_NIF}
14 47 7 An Identificación - Número del grupo
15 54 30 An Identificación - Apellidos o Razón Social. {Iden_apellidos} (*)
16 84 10 An Identificación - Nombre {Iden_nombre} (*)
17 94 9 An Identificación - Teléfono {Iden_tlfn}
18 103 1 Num Declaración complementaria. {comp} [0,1]
19 104 13 Num Nº de justificante de la declaración anterior {NJust ant}

Modelo 220 Diseño de registro. 2013
Versión 1.1 Impuesto Sobre Sociedades. Régimen de consolidación Fiscal

19 104 13 Num Nº de justificante de la declaración anterior. {NJust_ant}
20 117 4 Num Campaña del registro. {campaña} 2013
21 121 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Actividad principal. Epigrafe_CNAE. {CNAE_01}
22 126 60 An Actividades desarrolladas por el grupo. Actividad principal. Descripción CNAE {Descripcion_01}
23 186 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_02}
24 191 60 An Actividades desarrolladas por le grupo.Otras actividades. Descripcion_CNAE {Descripcion_02}
25 251 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_03}
26 256 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_03}
27 316 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_04}
28 321 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_04}
29 381 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_05}
30 386 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_05}
31 446 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_06}
32 451 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_06}
33 511 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_07}
34 516 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_07}
35 576 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_08}
36 581 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_08}
37 641 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_09}
38 646 60 an Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_09}
39 706 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_10}
40 711 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_10}
41 771 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_11}
42 776 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_11}
43 836 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_12}
44 841 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_12}
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45 901 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_13}
46 906 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_13}
47 966 5 An Actividades desarrolladas por el grupo. Otras actividades. Epigrafe_CNAE. {CNAE_14}
48 971 60 An Actividades desarrollasas por el grupo.Otras actividades. Descripcion CNAE {Descripcion_14}
49 1031 1 Num Tipo de grupo, a efecto de estados de cuentas consolidadas. Grupo General [007] [0 = no, 1 = si]
50 1032 1 Num Tipo de grupo, a efectos de estados de cuentas consolidades. Grupo entidades de crédito [012] [0 = no, 1 = si]
51 1033 1 Num Tipo de grupo, a efecto de estados de cuentas consolidadas. Grupo de entidades aseguradoras [016] [0 = no, 1 = si]
52 1034 1 Num Tipo de grupo, a efectos de estados de cuentas consolidadas. Grupos de Cooperativas  [020] [0 = no, 1 = si]
53 1035 1 Num Tipo de grupo, a efectos de estados de cuentas consolidadas. Aplicación de incentivos reducida dimensión (Titulo VII, 

Capitulo XII R.D. Legislativo 4/2004)  [006]
[0 = no, 1 = si]

54 1036 1 Num Tipo de grupo, a efectos de estados de cuentas consolidadas.   Grupo foral [065] [0 = no, 1 = si]
55 1037 40 A Declaración de representantes legales entidad.lugar
56 1077 2 Num Declaración de representantes legales entidad. Fecha. Día
57 1079 10 A Declaración de representantes legales entidad. Fecha. Mes
58 1089 4 Num Declaración de representantes legales entidad. Fecha. Año
59 1093 36 An Declaración representante legales entidad. 1 - Nombre y apellidos.{RL1_nombre}
60 1129 9 An Declaración representante legales entidad. 1 - N.I.F. {RL1_NIF}
61 1138 8 Num Declaración representante legales entidad. 1 - Fecha poder {RL1_FechaPoder} (AAAAMMDD)
62 1146 12 An Declaración representante legales entidad. 1 - Notaria {RL1_Notaria}
63 1158 36 An Declaración representante legales entidad. 2 - Nombre y apellidos. {RL2_nombre}
64 1194 9 An Declaración representante legales entidad. 2 - N.I.F. {RL2_NIF}
65 1203 8 Num Declaración representante legales entidad. 2 - Fecha poder {RL2_FechaPoder} (AAAAMMDD)
66 1211 12 An Declaración representante legales entidad. 2 - Notaria {RL2_Notaria}
67 1223 36 An Declaración representante legales entidad. 3 - Nombre y apellidos.  {RL3_nombre}
68 1259 9 An Declaración representante legales entidad. 3 - N.I.F. {RL3_NIF}
69 1268 8 Num Declaración representante legales entidad. 3 - Fecha poder {RL3_FechaPoder} (AAAAMMDD)
70 1276 12 An Declaración representante legales entidad 3 Notaria {RL3 Notaria}70 1276 12 An Declaración representante legales entidad. 3 - Notaria {RL3_Notaria}
71 1288 50 An Nombre y apellidos de la persona de contacto para incidencias
72 1338 9 Num Teléfono fijo de contacto para incidencias
73 1347 9 Num Teléfono movil de contacto para incidencias
74 1356 50 An Dirección de correo electrónico para incidencias
75 1406 41 An RESERVADO PARA LA ADMINISTRACIÓN
76 1447 12 An Fin de Registro. Salto de línea </T22001000>

Total: 1458

* IMPORTANTE: El fichero de la declaración no puede superar las 2999 páginas.

* Estos dos campos se pueden utilizar como uno sólo en el caso que representen la razón social.
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   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Contenido
1 1 2 An Inicio del identificador de modelo y página. <T
2 3 3 Num Modelo. 220
3 6 2 An Página. 02
4 8 1 An Letra 0
5 9 2 Num Hoja 00
6 11 1 An Fin de identificador de modelo y página. Constante ">". >
7 12 1 An Indicador de página complementaria. (Admite 99 complementrias)* [' ',C]
8 13 3 Num Número de orden de la página complementaria
9 16 40 An Sociedad dominante/Entidad cabeza de grupo. Denominación social

10 56 9 An Sociedad dominante/Entidad cabeza de grupo. NIF
11 65 40 An Sociedad dominante/Entidad cabeza de grupo. Domicilio fiscal
12 105 8 Num Sociedad dominante/Entidad cabeza de grupo. Fecha de incorporación al grupo (AAAAMMDD)

13 113 16 An
Sociedad dominante/Entidad cabeza de grupo. Código seguro de identificación de presentación de la declaración 
individual

14 129 1 Num Sociedad dominante/Entidad cabeza de grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*) [0,1]
15 130 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 1
16 170 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 1

Modelo 220 Diseño de registro. 2013
Versión 1.1 Impuesto Sobre Sociedades. Régimen de consolidación Fiscal. SOCIEDADES DEL GRUPO EN RÉGIMEN DE CONSOLIDACIÓN FISCAL

16 170 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 1
17 179 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 1
18 219 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 1 (AAAAMMDD)
19 227 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 1
20 232 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 1
21 248 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 1 [0,1]
22 249 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 2
23 289 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 2
24 298 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 2
25 338 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 2 (AAAAMMDD)
26 346 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 2
27 351 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 2
28 367 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 2 [0,1]
29 368 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 3
30 408 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 3
31 417 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 3
32 457 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 3 (AAAAMMDD)
33 465 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 3
34 470 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 3
35 486 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 3 [0,1]
36 487 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 4
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37 527 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 4
38 536 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 4
39 576 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 4 (AAAAMMDD)
40 584 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 4
41 589 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 4
42 605 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 4 [0,1]
43 606 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 5
44 646 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 5
45 655 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 5
46 695 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 5 (AAAAMMDD)
47 703 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 5
48 708 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 5
49 724 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 5 [0,1]
50 725 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 6
51 765 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 6
52 774 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 6
53 814 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 6 (AAAAMMDD)
54 822 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 6
55 827 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 6
56 843 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 6 [0,1]
57 844 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 7
58 884 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 7
59 893 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 7
60 933 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 7 (AAAAMMDD)
61 941 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 7
62 946 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 7
63 962 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 7 [0,1]
64 963 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 8
65 1003 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 8
66 1012 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 8
67 1052 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 8 (AAAAMMDD)
68 1060 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 8
69 1065 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 8
70 1081 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 8 [0,1]
71 1082 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 9
72 1122 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 9
73 1131 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 9
74 1171 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 9 (AAAAMMDD)
75 1179 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 9
76 1184 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 9
77 1200 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 9 [0,1]
78 1201 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 10
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79 1241 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 10
80 1250 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 10
81 1290 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 10 (AAAAMMDD)

82 1298 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 10
83 1303 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 10
84 1319 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 10 [0,1]

85 1320 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 11
86 1360 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 11
87 1369 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 11
88 1409 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 11 (AAAAMMDD)

89 1417 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 11
90 1422 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 11
91 1438 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 11 [0,1]

92 1439 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 12
93 1479 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 12
94 1488 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 12
95 1528 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 12 (AAAAMMDD)

96 1536 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 12
97 1541 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 12
98 1557 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 12 [0,1]

99 1558 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 13
100 1598 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 13
101 1607 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 13
102 1647 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 13 (AAAAMMDD)

103 1655 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 13
104 1660 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 13
105 1676 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 13 [0,1]

106 1677 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 14
107 1717 9 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. NIF. 14
108 1726 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Domicilio fiscal. 14
109 1766 8 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Fecha de incorporación al grupo. 14 (AAAAMMDD)

110 1774 5 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Participación directa e indirecta al fi nal del ejercicio %. 14
111 1779 16 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Código seguro de identificación de presentación de la 

declaración individual. 14
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112 1795 1 Num Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Declaración individual únicamente a Hacienda Foral(*). 14 [0,1]

113 1796 40 An Sociedades dependientes/Cooperativas integrantes del grupo. Denominación social. 15
